



MUNICIPALIDAD DE ITAPUA POTY
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES UOC
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA



ANEXO B - 02 - 08

Lote 1 - TRAMO: CAMINO ACCESO EN GUYAIBI

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	CESAR HERMES BOGADO SOSA				ARSENIO ARNALDO BUSS				Jorge Damian Sanabria Teves			
				MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.288,00	N/A	NACIONAL	1.000	1.288.000	N/A	NACIONAL	900	1.159.200	N/A	NACIONAL	900	1.159.200
2	Cartel de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.500.000	1.500.000	N/A	NACIONAL	1.350.000	1.350.000	N/A	NACIONAL	140.000	140.000
3	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparacion de caja. Terraplen.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.288,00	N/A	NACIONAL	3.000	3.864.000	N/A	NACIONAL	2.700	3.477.600	N/A	NACIONAL	2.800	3.606.400
4	Colchon de tierra colorada (esp. 0.20 m). Incluye estacionamiento de equipo.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	193,20	N/A	NACIONAL	15.000	2.898.000	N/A	NACIONAL	13.500	2.608.200	N/A	NACIONAL	14.500	2.801.400
5	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.176,24	N/A	NACIONAL	47.157	55.467.950	N/A	NACIONAL	42.400	49.872.576	N/A	NACIONAL	46.711	54.943.347
6	CORDON ESCONDIDO de H9. espesor 0.12 m. profundidad 0.25	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	368,00	N/A	NACIONAL	49.167	18.093.456	N/A	NACIONAL	44.250	16.284.000	N/A	NACIONAL	46.705	17.187.440
7	Compactacion, inicial, diaria y final. Incluye estacionamiento de equipo.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.176,24	N/A	NACIONAL	3.000	3.528.720	N/A	NACIONAL	2.700	3.175.848	N/A	NACIONAL	2.950	3.469.908
8	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	833.333	833.333	N/A	NACIONAL	749.900	749.900	N/A	NACIONAL	820.000	820.000
						Total	87.473.459				78.677.324				84.127.695

Lote 2 - TRAMO: CALLE ACCESO PRINCIPAL A PIRAPOI

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	CESAR HERMES BOGADO SOSA				ARSENIO ARNALDO BUSS				Jorge Damian Sanabria Teves			
				MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.680,00	N/A	NACIONAL	1.000	1.680.000	N/A	NACIONAL	900	1.512.000	N/A	NACIONAL	950	1.596.000
2	Cartel de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.500.000	1.500.000	N/A	NACIONAL	1.350.000	1.350.000	N/A	NACIONAL	1.450.000	1.450.000
3	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparacion de caja. Te	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.680,00	N/A	NACIONAL	3.000	5.040.000	N/A	NACIONAL	2.700	4.536.000	N/A	NACIONAL	2.900	4.872.000
4	Colchon de tierra colorada (esp. 0.20 m). Incluye estacion	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	336,00	N/A	NACIONAL	15.000	5.040.000	N/A	NACIONAL	13.500	4.536.000	N/A	NACIONAL	1.400	470.400
5	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.632,00	N/A	NACIONAL	47.990	78.319.680	N/A	NACIONAL	43.100	70.339.200	N/A	NACIONAL	45.590	74.402.880
6	CORDON ESCONDIDO de H9. espesor 0.10 m. profundidad	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	487,00	N/A	NACIONAL	44.833	21.833.671	N/A	NACIONAL	40.300	19.626.100	N/A	NACIONAL	42.590	20.741.330
7	Compactacion, inicial, diaria y final. Incluye estacionamie	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.632,00	N/A	NACIONAL	2.767	4.515.744	N/A	NACIONAL	2.490	4.063.680	N/A	NACIONAL	2.500	4.080.000
8	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.666.667	1.666.667	N/A	NACIONAL	1.500.000	1.500.000	N/A	NACIONAL	1.600.000	1.600.000
						Total por Grupo:	119.595.762				107.462.980				109.212.610


Carmelo Resquin
Encargado de U.O.C.
Municipalidad de Itapúa Poty

Lote 3 - TRAMO: SANTURIO RIOS ENTRE MANUEL ORTIZ GUERRERO Y EMILIANO R. FERNANDEZ Y TRAMO 12 DE JUNIO ENTRE EMILIANO R. FERNANDEZ Y JOVENES POR LA DEMOCRACIA.

LOTE 3 - TRAMO: SANTO RIOS ENTRE MARQUEZ DE CAYEY Y FERNANDEZ DE ALVAREZ, POLIGONO 107465, C.A. EL PASO DEL AGUA															
			CESAR HERMES BOGADO SOSA				ARSENIO ARNALDO BUSS				Jorge Damian Sanabria Teves				
Item	Descripción	Atributos	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	768,00	N/A	NACIONAL	1.000	768.000	N/A	NACIONAL	900	691.200	N/A	NACIONAL	950	729.600
2	Replanteo y marcacion de obra, con Equipo Topografico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	768,00	N/A	NACIONAL	1.233	946.944	N/A	NACIONAL	1.100	844.800	N/A	NACIONAL	1150	883.200
3	Cartel de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.500.000	1.500.000	N/A	NACIONAL	1.350.000	1.350.000	N/A	NACIONAL	1400000	1.400.000
4	Carteles de señalización de desvío.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	250.000	500.000	N/A	NACIONAL	225.000	450.000	N/A	NACIONAL	23000	46.000
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparacion de caja. Te	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	768,00	N/A	NACIONAL	3.167	2.432.256	N/A	NACIONAL	2.850	2.188.800	N/A	NACIONAL	3100	2.380.800
6	Colchon de tierra colorada (esp. 0.20 m). Incluye estacion	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	154,00	N/A	NACIONAL	15.000	2.310.000	N/A	NACIONAL	13.500	2.079.000	N/A	NACIONAL	14000	2.156.000
7	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	672,00	N/A	NACIONAL	47.323	31.801.056	N/A	NACIONAL	42.500	28.560.000	N/A	NACIONAL	44956	30.210.432
8	CORDON CUNETA de Hº. SEGÚN DETALLE	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	192,00	N/A	NACIONAL	80.000	15.360.000	N/A	NACIONAL	72.000	13.824.000	N/A	NACIONAL	76000	14.592.000
9	Enriplado con suelo, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	672,00	N/A	NACIONAL	2.000	1.344.000	N/A	NACIONAL	1.800	1.209.600	N/A	NACIONAL	1900	1.276.800
10	Compactacion, inicial, diaria y final. Incluye estacionamien	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	672,00	N/A	NACIONAL	3.167	2.128.224	N/A	NACIONAL	2.850	1.915.200	N/A	NACIONAL	3000	2.016.000
11	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.500.000	1.500.000	N/A	NACIONAL	1.350.000	1.350.000	N/A	NACIONAL	1450000	1.450.000
12	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	776,00	N/A	NACIONAL	1.000	776.000	N/A	NACIONAL	900	698.400	N/A	NACIONAL	950	737.200
13	Replanteo y marcacion de obra, con Equipo Topografico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	776,00	N/A	NACIONAL	833	646.408	N/A	NACIONAL	750	582.000	N/A	NACIONAL	800	620.800
14	Cartel de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.500.000	1.500.000	N/A	NACIONAL	1.350.000	1.350.000	N/A	NACIONAL	1450000	1.450.000
15	Carteles de señalización de desvío.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	250.000	500.000	N/A	NACIONAL	225.000	450.000	N/A	NACIONAL	235000	470.000
16	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparacion de caja. Te	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	776,00	N/A	NACIONAL	3.167	2.457.592	N/A	NACIONAL	2.850	2.211.600	N/A	NACIONAL	3000	2.328.000
17	Colchon de tierra colorada (esp. 0.20 m). Incluye estacion	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	155,00	N/A	NACIONAL	14.667	2.273.385	N/A	NACIONAL	13.200	2.046.000	N/A	NACIONAL	14000	2.170.000
18	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	679,00	N/A	NACIONAL	47.723	32.403.917	N/A	NACIONAL	43.000	29.197.000	N/A	NACIONAL	45336	30.783.144
19	CORDON CUNETA de Hº. SEGÚN DETALLE	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	194,00	N/A	NACIONAL	80.000	15.520.000	N/A	NACIONAL	72.000	13.968.000	N/A	NACIONAL	76000	14.744.000
20	Enriplado con suelo, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	679,00	N/A	NACIONAL	2.000	1.358.000	N/A	NACIONAL	1.800	1.222.200	N/A	NACIONAL	1900	1.290.100
21	Compactacion, inicial, diaria y final. Incluye estacionamien	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	679,00	N/A	NACIONAL	3.500	2.376.500	N/A	NACIONAL	3.200	2.172.800	N/A	NACIONAL	3350	2.274.850
22	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.500.000	1.500.000	N/A	NACIONAL	1.350.000	1.350.000	N/A	NACIONAL	1400000	1.400.000
Total por Grupo:							121.902.282					109.710.600			
															115.408.726



Lote 4 - TRAMO: CAMINO ACCESO EN ITAPÚA POTY KM 45 BARRIO SAN ISIDRO															
		CESAR HERMES BOGADO SOSA						ARSENIO ARNALDO BUSS				Jorge Damian Sanabria Teves			
Item	Descripción	Atributos	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	700,00	N/A	NACIONAL	1.000	700.000	N/A	NACIONAL	900	630.000	N/A	NACIONAL	900	630.000
2	Cartel de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.500.000	1.500.000	N/A	NACIONAL	1.350.000	1.350.000	N/A	NACIONAL	1.400.000	1.400.000
3	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparacion de caja. Te	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	700,00	N/A	NACIONAL	3.000	2.100.000	N/A	NACIONAL	2.700	1.890.000	N/A	NACIONAL	2.900	2.030.000
4	Colchon de tierra colorada (esp. 0.20 m). Incluye estacion	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	105,00	N/A	NACIONAL	15.000	1.575.000	N/A	NACIONAL	13.500	1.417.500	N/A	NACIONAL	14.000	1.470.000
5	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	676,00	N/A	NACIONAL	46.323	31.314.348	N/A	NACIONAL	41.700	28.189.200	N/A	NACIONAL	45.000	30.420.000
6	CORDON ESCONDIDO de Hº. espesor 0.12 m. profundidad	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	200,00	N/A	NACIONAL	46.833	9.366.600	N/A	NACIONAL	42.150	8.430.000	N/A	NACIONAL	46.000	9.200.000
7	Compactacion, inicial, diaria y final. Incluye estacionamie	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	676,00	N/A	NACIONAL	3.000	2.028.000	N/A	NACIONAL	2.700	1.825.200	N/A	NACIONAL	2.900	1.960.400
8	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	833.333	833.333	N/A	NACIONAL	750.000	750.000	N/A	NACIONAL	800.000	800.000
						Total por Grupo:	49.417.281				44.481.900				47.910.400


Carmelo Resquin
 Encargado de U.O.C.
 Municipalidad de Itapúa POTY

